
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА

№56(114)№17 (291)
17 декабря
2021 года

Учредители: 
Шушенский поселковый 

Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 66, 

тел.: 8(39139) 3-56-68

Отпечатано в ООО «ИПП «Журналист» 
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Советская, 71.

Тираж 999 экз. Заказ № 1384.

ДОРОГИЕ ЗЕМЛЯКИ!
Примите самые искренние и душевные поздравления 

с наступающим Новым 2022 годом! 
Как быстро пролетело время – еще один год позади. Он принес много новых достижений, 
но и стал для многих проверкой  на прочность. Жизнь продолжается, и во многом от нас 

самих зависит, каким станет год наступающий. Новые вызовы – это и новый опыт, из которого можно 
извлечь позитивные уроки. Пусть Новый Год поможет в исполнении самой заветной мечты, укрепит веру в будущее, пусть успех 

сопутствует всем вашим начинаниям  всегда и во всем! Пусть он принесет радость, новые впечатления, надежды и оптимизм. 
Пусть он будет разным: ярким и веселым, романтическим и мечтательным, удачным и целеустремленным.Пусть он станет отличной 

возможностью продолжить свои успешные начинания и прекрасным шансом для тех, кто решил начать все сначала. 
Пусть все, что задумано, осуществится! Благополучия и уюта вашему дому, здоровья и счастья вам и вашим семьям!

Глава поселка, исполняющий полномочия председателя 
Шушенского поселкового Совета депутатов В. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.12.2021 г.                                                                                                                № 39– р

О назначении 29 очередной сессии 
Шушенского поселкового Совета депутатов

В соответствии со статьей 18 Решения Шушенского поселкового Совета депутатов от 
23.04.2021 г. № 15 - 38 «Об утверждении Регламента Шушенского поселкового Совета депу-
татов» назначить заседание 29 очередной сессии Шушенского поселкового Совета депутатов 
на 22.12.2021 года, начало в 10.00 часов в помещении Шушенского поселкового Совета де-
путатов, с проектом повестки дня:

1. О бюджете поселка Шушенское на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового
Совета депутатов                                                                                            В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 

13.12.2021                                    пгт Шушенское                                 № 27 вн - 60

О внесении изменений в решение Шушенского поселкового 
Совета депутатов № 5 – 7 от 04.12.2015 «Об утверждении Положения о нормативах 
формирования расходов на оплату труда и оплате труда выборных должностных 
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности
 и муниципальных служащих»

В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 
№ 512-п) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и му-
ниципальных служащих» (в редакции Постановления Правительства Красноярского края от 
02.10.2020 № 713-п), руководствуясь Уставом поселка Шушенское, Регламентом Шушенско-
го поселкового Совета депутатов, утвержденного решением Шушенского поселкового Совета 
депутатов от 23.04.2021 г. № 15-38, Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Шушенского поселкового Совета депутатов № 5 – 7 от 04.12.2015 «Об 
утверждении Положения о нормативах формирования расходов на оплату труда и оплате 
труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной осно-
ве, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих» следу-
ющие изменения:

Абзац 1 пункта 1 раздела 13 изложить в следующей редакции:

«1. Предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, кото-
рый формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного 
вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения 
главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, 
процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в при-
равненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условия-
ми;».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шу-
шенского поселкового Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике (Кон-
стантинов Е.Г.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ве-
домости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового
Совета депутатов                                                                                В.Ю. Кузьмин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.12.2021                                     пгт  Шушенское                                 № 27 вн - 61

О награждении Почетной грамотой 
Шушенского поселкового Совета депутатов

В соответствии со статьей 29 Устава поселка Шушенское Шушенского района Краснояр-
ского края, руководствуясь Регламентом Шушенского поселкового Совета депутатов, утверж-
денного решением Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.04.2021 г. № 15 - 38 «Об 
утверждении Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов», Шушенский поселко-
вый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной Грамотой Шушенского поселкового Совета депутатов, в связи с 
празднованием 7 ноября 2021 года 91-летия – краевого государственного бюджетного учреж-
дения культуры Историко-этнографического музея-заповедника «Шушенское» - за профес-
сионализм и искреннюю преданность делу развития музея следующих сотрудников:

- Лапаух Ирину Леонидовну, методиста по музейно-образовательной деятельности;
- Божкову Анастасию Константиновну, ведущего бухгалтера;
- Анпилогову Татьяну Викторовну, ведущего бухгалтера;
- Коновалова Максима Андреевича, редактора электронных баз данных музея;
- Козгова Алексея Петровича, редактора электронных баз данных музея;
- Колесникова Александра Сергеевича, художника-реставратора.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

социальной защите населения, культуре, здравоохранению, народному образованию, делам 
семьи и молодежи, физкультуры и спорта (Медведь Я.Ю.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликова-
нию в газете «Ведомости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                                             В.Ю. Кузьмин




